UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒAXÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM
PHƯỜNG 2 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TB-UBND Phường 2, ngày 29 tháng 2 năm 2024

THÔNG BÁO
Tuyển dụng người hoạt động không chuyên trách cấp xã năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sử đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 34/2023/QĐ-UBND ngày 10 tháng 06 năm 2013 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành quy định về tiêu chuẩn, nhiệm vụ, tuyển dụng,
điều động, đánh giá, khen thưởng, kỷ luật, chế độ, chính sách và quản lý những người
hoạt động không chuyên trách ở xã, phường trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Căn cứ Nghị quyết số 49/2023/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của
Hội đồng nhân dân Tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định về chức danh, số lượng,
chế độ, chính sách đối với những người hoạt động không chuyên trách và các chức
danh khác ở xã, phường, thị trấn và ở ấp, khóm trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Căn cứ Công văn số 185/UBND-HC ngày 28 tháng 02 năm 2024 cùa Ủy
ban nhân dân thành phố Sa Đéc về việc phê duyệt kế hoạch tuyển dụng người hoạt
động không chuyên trách của Ủy ban nhân dân Phường 2 năm 2024 tại UBND
Phường 2.

Nay Ủy ban nhân dân Phường 2 thông báo xét tuyển người hoạt động không
chuyên trách tại Phường 2, cụ thể như sau:

1. Tiêu chuẩn:

* Về phẩm chất đạo đức, năng lực:

a) Hiểu biết về lý luận chính trị, nắm vững quan điểm, chủ trương, đường lối
của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước;

b) Có năng lực tổ chức vận động nhân dân ở đại phương thực hiện hiệu quả
chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước;

c) Có sức khỏe tốt dảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao;

d) Am hiểu và tôn trọng phong tục tập quán của cộng đồng dân cư trên địa
bàn cấp xã.

* Về tuổi đời:

- Nam, nữ phải đủ 18 tuổi và không quá 35 tuổi.

* Về trình độ:

a) Học vấn: Tốt nghiệp Trung học phổ thông.

b) Chuyên môn: Có bằng tốt nghiệp chuyên môn, nghiệp vụ từ trung cấp trở
lên phù hợp với vị trí, chức năng của từng chức danh được tuyển dụng.

2. Chức danh và số lượng cần tuyển:

- Phó Chủ tịch UB MTTQ: 01 người.

- Cán bộ Truyền thanh: 01 người.

- Chỉ huy Phó BCH Quân sự: 01 người

3. Thời gian và địa điểm tiếp nhận hồ sơ:

- Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 28 tháng 3 năm 2024.

- Tại trụ sở Ủy ban nhân dân Phường 2 thành phố Sa Đéc: số 151 Nguyễn
Sinh Sắc khóm Hòa Khánh Phường 2 thành phố Sa Đéc tỉnh Đồng Tháp.

4. Hình thức tuyển dụng:

Việc tuyển dụng người hoạt động không chuyên trách thực hiện thông qua
hình thức xét tuyển.

Mọi thắc mắc xin liên hệ trực tiếp đến Ủy ban nhân dân Phường 2 qua số
điện thoại 02773.861.712.

Ủy ban nhân dân Phường 2 đề nghị các cơ quan, tổ chức và nhân dân trên
địa bàn phường có điều kiện, tiêu chuẩn tham gia đăng ký dự tuyển với thời gian
và địa điểm như trên./.

Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân Tp. Sa Đéc;
- Phòng Nội vụ Tp. Sa Đéc;
- Trạm Truyền thanh Phường 2;
- Lưu: VT, QN .

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Loan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T09:40:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Thị Kim Loan<ntkloan.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T10:32:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 2<phuong2.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T10:32:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 2<phuong2.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!